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تردید

موضوع اعتیاد با تعاریف موجود عنوان شــده در مجامع 
علمــی و تخصصی می تواند از جمله مباحثی باشــد که 
کمتر کسی از مسئولان و متولیان نسبت به گزارش های 
رســمی و آمار از سوی کارشناسان آسیب های اجتماعی 
نسبت به گســترش میزان و انواع مصرف یا پایین آمدن 

سن شروع آن را انکار کند یا آن را سیاه نمایی بنامد. 
به رغم پذیرش این موضوع اما اقدامات ذی ربطان بیشتر 
به ســمت درمان میــل می کند تا پیشــگیری؛ افزایش 
مراکز ماده 16، افرایش قارچ گونه مراکز خصوصی ترک 
اعتیاد که اغلب خبر پلمپ آنها نیز رســانه ای می شود و 
از آن مهم تر افزایش چشــم گیر و غیــر قابل باور تعداد 
نوجوانانــی که همــه روزه آنها را در پــارک  و خیابان ها 
و اطراف پاســاژ ها مشاهده می شــود از جمله مواردی 
 اســت که نمی توان گفت اقدامات پیشگیرانه مثمر ثمر 

بوده است. 
موضوع دیگر که این روزها به نیز به چشم می آید افزایش 
تعداد کسانی است که در دهه سوم و چهارم زندگی خود 
به مصرف انواع مخدرها روی آورده اند کســانی که اولین 
نیاز خود به تســکین را در سیگار و دیگر مواد می دانند و 
جالب آنکه اولین و دسترس ترین مسکن را سیگار و دیگر 
مواد عنوان می کنند. فراگیری این مواد موضوعی نیست 

که بتوان به راحتی از آن عبور کرد. 
از دلایــل شــخصی افــراد کــه بگذریــم در واقع در 
دسترس بودن این مواد از دلایل عمده روی آوردن به آن 
اســت. موادی که امروزه متناسب با سن تولید می شود و 
هر شخص متناسب با خود اراده دست به انتخاب می زند. 
مواد مخدر و پراکندگی آن را نمی توان به نوشابه و پفک 
و دیگر تنقلات مضر تقلیل داد و نمی توان آن را  به هیچ 

چیز تشبیه کرد، مخدر، مخدر است. 
بــه هر روی بــه رویکردهای اساســی ســازمان مبارزه 
با مــواد مخدر کــه مراجعــه کنیم چیزی جــز بازی 
بــا کلمــات نمی بینیم یا می تــوان گفت شــاید هنور 
درک درســتی از اقدامــات پیشــگیرانه میــان جامعه 
 شناســان فعال با متولیــان در حوزه اعتیــاد به وجود 

نیامده است.  3

استاندار فارس :

جشنواره کتابخوانی 
رضوی از مهم ترین 

جشنواره های فرهنگی 
کشور است
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رئیس قوه قضاییه:
قیام ۱۵خرداد که طاغوت را 

در هم شکست امتداد دارد
حجت الاسلام غلامحســین محسنی اژه ای، 
رئیــس قــوه قضاییه در نشســت با اعضای 
کنگره ملی بزرگداشــت شــصتمین سالروز 
قیام تاریخی 1۵ خرداد، با اشــاره به ارزش 

و منزلت والای مقام شهید و...

»اوپک« مشتاقانه منتظر بازگشت کامل ایران به بازار نفت است
صفحه ۵

سخنگوی دولت: 
دولت برای از سرگیری و 

توسعه روابط با مصر آمادگی 
دارد

فارس- علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی 
دولت ضمن تبریک ولادت حضرت امام علی 
 بن موســی الرضا )ع( و قدردانی از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی برای رأی... 2

 مدیرکل صمت فارس اعلام کرد:
  رشد 86 درصدی ارزش صادرات غیرنفتی فارس در سال  گذشته

شهردار منطقه 10 خبر داد:
377پایان عملیات زیرسازی و آسفالت پیاده راه سلامت شهرک گویم

40محلههدفاقداممدیریتشهریدربهرهبرداریازپروژههایمحرومیتزدایی؛

محروم از 
محرومیت 

رونمایی از ســند محرومیت زدایــی ۴۰ محله در بهار 
1۴۰2، اختصــاص 3 درصد از بودجه 23 هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومانی شهرداری شیراز به محرومیت زدایی و 
بهره برداری از پروژه محرومیت زدایی در تیر ماه ســال 
جاری، مهم ترین مباحث و اخبار منتشــر شده درباره 

ورود مدیریت شــهری در بعد محرومیت زدایی است. 
محمدحسن اسدی، شــهردار کلان شهر شیراز در 1۰ 
آذرماه سال گذشــته همزمان با کلنگ زنی پروژه های 
محرومیت زادیی تصریح کرد از بودجه 1۵ هزار و 38۵ 

میلیارد تومانی شهر شیراز بالغ بر...

وام 2۰۰ میلیون تومانی 
ودیعه مستأجران 

تصویب شد

صفحه 3

صفحه ۵

صفحه3

قطرخواهانایجادسازوکارسازندهبرایرشدتولیدخودرودرسال۱40۲رکوردزد
گفتوگومیانایرانوکشورهایعربیشد

 باشگاه خبرنگاران، سید مهدی نیازی، سرپرست 
وزارت صمت در حاشــیه دیدار با وزیر صنعت و 
تجارت و ترویج ســرمایه گذاری عمان اعلام کرد: 
با رفع موانع و مشــکلاتی کــه صنعت خودرو در 
ابتدای دولت ســیزدهم با آن مواجه بود، در سال 
گذشته برای اولین بار طی چند سال اخیر، تولید 
خودرو به حدود1/۴میلیون دستگاه رسید و رشد 
3۹ درصدی را ثبت کرد. این رشد تولید در سال 
جاری هم برنامه ریزی شــده و در دو ماه گذشــته 
ادامه داشــته، به نحوی که همین دو ماه نخست 
امسال، رکورد رشد تولید ســال گذشته هم زده 
شــده و تولید خودرو رشــد ۴8 درصدی را ثبت 
کرد که نتیجــه برنامه ریزی تولید، رفع موانع این 
حوزه و تامین به موقــع ارز مورد نیاز کارخانجات 

بوده است.
وی بــا اشــاره به وضعیــت مطلــوب تأمین ارز 
صنایع به ویــژه صنایع خودرو و قطعه ســازی در 
ماه های اخیر، گفت: با رایزنی های بســیار مثبتی 
که اخیراً با بانک مرکزی داشــتیم، ارز مورد نیاز 
قطعات خــودرو به نحو خوبی تأمین شــده و در 
سال جاری نیز طبق برنامه تأمین خواهد شد که 
محل تأمین این ارز از طریق ســامانه نیما، تهاتر، 
 صادرات در برابر واردات و سایر روش های مرسوم 
خواهد بود. به گفته سرپرســت وزارت صمت، با 

توجه به همکاری بانــک مرکزی با وزارت صمت 
برای تأمیــن ارز و منابع در دسترســی که برای 
ایــن کار اختصاص داده شــده، خودروســازان با 
شــرایط مناســب تری نسبت به ســال های اخیر 
اقدام به برنامه ریزی تولید کرده اند و امسال تولید 
 خودرو رشد مطلوب تری نسبت به سال های قبل 

خواهد داشت.
نیازی افزود: تاکنون، جلســات متعددی با حضور 
مدیران شــرکت های خودروسازی و بانک مرکزی 
برای تأمین ارز خودروسازان برگزار شد که نتیجه 
آن جلســات، تأمین به موقع ارز موردنیاز صنایع 
خودرو است. البته برنامه میان مدت وزارت صمت 
تولید خودرو با ارزبری بالا نیست، بلکه شرکت ها 
مکلف هستند با توجه به سیاست های عمق بخشی 
به ساخت داخل، ظرفیت های قطعه سازی داخلی 
را فعال کــرده و ارزبری خودروها را کاهش دهند 
تا علاوه بر مدیریت واردات، زنجیره تولید قطعات 
داخل کشــور را نیز تقویت کنیم. علاوه بر این با 
توجه بــه رویکرد تولید صادراتی، بخشــی از ارز 
موردنیاز خودروســازان نیز از محل صادرات خود 
آن ها حاصل خواهد شــد و همچنیــن در دیدار 
با وزیر صنعت و تجارت و ترویج ســرمایه گذاری 
عمان، توافقی برای صادرات خودرو از ایران به این 

کشور و کشورهای ثالث امضا شد.

ایرنا، محمد عبدالعزیز الخلیفی، وزیر مشــاور در 
امور خارجه دولت قطر در سخنانی خواهان ایجاد 
سازوکار »ســازنده« برای گفت وگو میان ایران و 

کشورهای عرب حوزه خلیج فارس شد.
وی در جریان دور دوم نشست گفت وگوهای ایران 
و جهان عرب با حضور نخبگان، سیاســتمداران، 
پژوهشگران و کارشناسان ایرانی و عرب در دوحه 
خواســتار روی آوردن کشــورهای عضو شورای 
همــکاری خلیج فــارس و ایران بــه گفت وگوی 
ســازنده با هــدف تنش زدایی، پیشــبرد منافع 
ملت هــای خود و منافــع اســتراتژیک منطقه و 
همچنین ســازوکارهای ســازنده برای گفت وگو 

میان آنها شد.
وی گفت: دولت قطر همچنان خواســتار درپیش 
گرفتــن دیپلماســی و گفت وگو بــه عنوان راهی 
ایده آل برای حل همه مسائل میان کشورها، ایجاد 
پــل میان دیدگاه ها و ایجاد بســتری قابل اعتماد 

برای همه طرف های بین المللی است.
برپایــه این گزارش، الخلیفی همچنین خواســتار 
تشکیل ســازوکارهای ســازنده برای گفت وگو با 
رعایت اصــول و مبانی احترام متقابل و حســن 
همجواری، عدم مداخله در امور داخلی کشــورها 
و حل و فصل اختلافات از راه های مســالمت آمیز 

شد. وی ادامه داد: درخواست های مکرر قطر برای 
گفت وگــوی همه جانبه و هدفمنــد میان ایران و 
کشــورهای حوزه خلیج فارس برای رســیدگی به 
تمام مســائلی که امنیت و ثبــات منطقه را تحت 
تأثیر قرار می دهد، به دلیل اعتقاد آن به سرنوشت 
مشــترک آنها بوده اســت. عدم گفت وگو با ایران 
در دامــن زدن به بحران هایی که منطقه از آنها در 
ســطوح انســانی، اقتصادی و زیست محیطی رنج 

می برد، سهیم بوده است.
دومین دور نشســت تخصصــی گفتگوهای ایران 
و کشــورهای عربی حوزه خلیج فــارس به ابتکار 
مشترک شــورای راهبردی روابط خارجی و مرکز 

مطالعات الجزیره برگزار شد.
سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی سخنران افتتاحیه این اجلاس بود. تمرکز 
ایــن دوره از گفت وگوهــا بر امنیــت اقتصادی و 
بررســی راهکارها و رویکردها برای رفع بحران ها 
اســت. سیدکمال خرازی عصر شنبه ششم خرداد 
ماه در جلسه افتتاحیه این نشست گفت: پیشنهاد 
اینجانب به رهبران منطقه، حرکت در جهت یک 
»منطقه قوی« اســت و گام اول در این مسیر که 
خوشبختانه آغاز شــده، حل و فصل اختلافات از 

طریق گفت وگو است.

وزیر امور خارجه اعلام کرد:
تبادلپیاممیانتهرانواشنگتناز

طریقواسطهها
ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان از 
ارتباط مستقیم ایران با اتحادیه اروپا و ارتباط با آمریکا 
از طریق واسطه ها درخصوص موضوع هسته ای خبر داد.

 وزیر خارجــه ایران در گفت وگو با روزنامه فرانســوی 
»فیگارو« تأکید کرد که نزدیکی روابط ایران و عربستان 
تنها یک توافق تاکتیکی نیســت. وی گفت که ایران در 
زمینه گســترش روابط تجاری و اقتصادی با سعودی ها 

توافق کرده است.
وزیر امور خارجه کشــورمان همچنیــن گفت که روند 
دیپلماتیــک و مذاکــره بــا اتحادیه اروپــا درخصوص 
موضوع هسته ای تداوم دارد. امیرعبداللهیان خاطرنشان 
کــرد که من بــا جوزپ بورل و همــکارم علی باقری با 
انریکــه مورا در زمینــه موضوع هســته ای در ارتباط 
هســتیم. وی گفت که تبــادل پیام ها میــان تهران و 
 واشنگتن از طریق واسطه های منطقه ای و حتی اروپایی 

ادامه دارد.

معاون وزیر کار خبر داد:
ارسالپیشنویساصلاحموادیاز

قانونکاربهدولت
ایسنا، علی حسین رعیتی، معاون وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی امنیت شغلی را دغدغه جدی کارگران دانست 
و گفت: در حوزه امنیت شغلی پیشنهاد اصلاح مواردی 
از قانون کار را مطرح کردیم و امیدوارم با تصویب آن در 
دولت یکی از دغدغه های کار شایســته را از پیش روی 

جامعه کارگری برداریم.
وی بــا تأکید بــر مشــارکت تشــکل های کارگری و 
کارفرمایی در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها، گفت: 
در فصــل هفتم قانون کار مباحث مختلفی تحت عنوان 
بحث های انگیزشــی و دســتمزد پیش بینی شده است 
و ما از این موضوع اســتقبال می کنیم که تشکل ها در 
این حــوزه به ما کمک کنند و نماینــدگان کارگری و 
کارفرمایی به جمع بندی برســند تا بــه این اتفاق مهم 

دست پیدا کنیم.
وی که در هفتمین همایش ملی کار ســخن می گفت، 
ادامه داد: اگر شــرکای اجتماعی در بحث و گفت وگوی 
اجتماعی به توافق برســند، قطعــاً دولت کار نظارتی و 
حمایتی را دنبال خواهد کــرد. یکی از موضوعات مهم 
برای رسیدن به عدالت اجتماعی رعایت حقوق بنیادین 
کار و مفاد چهارگانه اســت که در اصول کار شایســته 
دیده شده اســت لذا معتقدم ظرفیت های حمایت های 
اجتماعی و حقوق بنیادین کار و رفع تبعیض و مواردی 
از این دست در سایه گفت و گوهای اجتماعی به نتیجه 
می رسد و دولت بســترهای لازم برای تحقق این هدف 

را فراهم می کند.
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه دولت ســیزدهم اعتقاد جدی به سه جانبه گرایی 
دارد و از ظرفیت تشــکل ها به خوبی استفاده خواهیم 
کرد، از تشکل های کارفرمایی و کارگری خواست تا در 
موضوعات مختلف و تصمیم گیری و تصمیم سازی ها به 

کمک بیایند.

رئیسکلبانکمرکزیتهرانرابه
مقصدواشنگتنترککرد

ایسنا، رئیس کل بانک مرکزی به منظور دیدار و گفت و گو 
با مقامــات صندوق بین المللی پول تهــران را به مقصد 

واشنگتن ترک کرد. 
طبــق اعلام بانک مرکزی، محمدرضــا فرزین را در این 
ســفر کریمی، معاون امور بین الملل این بانک همراهی 
می کند. جمهوری اســلامی ایران هم اکنون عضو هیئت 

مدیره صندوق بین المللی پول است.
صندوق بین المللی پول اخیرا با انتشار گزارشی در پایگاه 
داده های آماری خود با اشــاره به افزایش 1۴1 میلیارد 
دلاری تولید ناخالص داخلی جمهوری اسلامی ایران در 
سال 2۰22، اقتصاد ایران را در این سال به عنوان بیست 

و دومین اقتصاد بزرگ دنیا معرفی کرد.

»صحرایی«وزیرشد

ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
روز گذشته به بررسی صلاحیت رضامراد صحرایی، وزیر 
پیشــنهادی آموزش و پرورش پرداختند که در نهایت با 

اعتماد نمایندگان صحرایی وزیر شد. 
این جلســه قــرار بود بــا دفاع ســیدابراهیم رئیســی 
رئیس جمهور از رضــا مراد صحرایی وزیر پیشــنهادی 
آمــوزش و پــرورش همــراه باشــد، امــا معــاون اول 
رئیس جمهور در جلســه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی 

آموزش و پرورش حضور پیدا کرد.
هم چنین محمد حســینی معــاون پارلمانی ریاســت 
جمهــوری از جملــه دولتمردانی اســت کــه رضامراد 
صحرایی را به عنوان وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش 

در جلسه رأی اعتماد به وی همراهی کرد.

کارتسوختویژهترانزیت
رونماییشد

صداوســیما ، علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی دربــاره صدور کارت های ویژه 
ترانزیت گفت: مشــکلی که در ســال های گذشــته در 
همکاری با ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
وجود داشــت، این بود که خودرو هــای ترانزیتی برای 

دریافت سوخت، با سردرگمی مواجه می شدند. 
وی تشــریح کرد: با همکاری این سازمان، سامانه ای را 
راه اندازی و بر اســاس آن، کارت های هوشمند سوخت 
ویژه ترانزیت را تامین کردیم. این کارت های سوخت در 
جایگاه های موجود در مســیری که از قبل برای راننده 

مشخص شده، قابل استفاده خواهد بود. 
آقای نژادعلی ادامه داد: این طرح هم باعث رضایتمندی 
ناوگان ورودی به کشــور و هم رصــد و پایش دقیق تر 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بر توزیع سوخت 
می شــود. وی افزود: ناوگان ترانزیتی در زمان خروج از 
مرز کشــور، باید به همان میزانی که مسافت طی کرده، 
از کارت برداشــت کرده باشد؛ این کارت ها هیچ تغییری 
در قیمت ســوخت ناوگان ترانزیتی ایجاد نخواهد کرد و 
هــدف از انجام این کار، فقط بهینه ســازی روش توزیع 

سوخت به ناوگان حمل و نقل بوده است.

»رئیسی«  درگفت وگوی تلفنی با »اردوغان«؛

روابط تهران و آنکارا در دوره جدید گسترش یابد
 ایرنا- رئیس جمهور بــا تبریک انتخاب مجدد رجب طیب اردوغان 
بــه عنوان رئیس جمهور ترکیــه، ابراز امیدواری کــرد که در دوره 
جدید نیز روابط اقتصادی، سیاســی، امنیتی، فرهنگی و تجاری دو 
کشور بیش از پیش گســترش یابد. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در 
گفت وگــوی تلفنی با »رجب طیب اردوغــان« رئیس جمهور ترکیه 
انتخاب مجدد وی را به عنوان ریاســت جمهوری کشــور دوســت 
و همســایه ترکیه، ابراز امیدواری کــرد، در دوره جدید نیز روابط 
 اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی و تجاری دو کشور بیش از پیش 

گسترش یابد.
رئیس جمهــور همچنین با اشــاره بــه نقش مؤثــر همکاری های 
منطقــه ای ایران و ترکیه در تثبیت و تقویت ثبات و امنیت منطقه، 
شتاب بیشتر همکاری های منطقه ای دو کشور با هدف تأمین منافع 

کشورهای منطقه را خواستار شد.
روابط ترکیه با ایران در دوره پیش رو با قوت و جدیت بیشتر ادامه 

خواهد یافت
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز در این مکالمه تلفنی 
با ابراز تشــکر و سپاسگزاری از حســن نیت رئیسی از طرف خود و 
مردم کشورش اظهار داشــت: در دوره پیش رو قطعاً روند گسترش 
روابط کشــورش با جمهوری اسلامی ایران در حوزه های مختلف با 

قوت و جدیت بیشتر تداوم خواهد یافت.
رئیس جمهــور ترکیــه همچنین از تمایل کشــورش بــرای تداوم 
همکاری هــای منطقــه ای از جمله در چارچــوب همکاری ها چهار 

جانبه کشــورهای ترکیه، ایران، روسیه و سوریه با جدیت بیشتر و 
ناظر بر نتایج مثبت و موثر در تقویت ثبات در منطقه و نیز گسترش 

همکاری های اقتصادی و تجاری خبر داد.
سازمان های منطقه ای آینده جهان را رقم می زنند

همچنین رئیس جمهور کشــورمان در دیدار با غیرت ســاری بای، 
دبیرکل سازمان کنفرانس همکاری و اعتمادسازی در آسیا )سیکا( 
روند تحولات بین المللی را به ســمت چندجانبه گرایی دانســت و 
گفت: با افول یکجانبه گرایی، این کشــورها و سازمان های منطقه ای 

هستند که آینده منطقه و جهان را رقم خواهند زد.
وی با اشــاره به ظرفیت های فراوان و متنوع حوزه منطقه ای سیکا 
برای توســعه تعاملات کشــورهای عضو، ابراز امیدواری کرد که با 

حمایت اعضا و فعالیت بیشــتر دبیرخانه، جایگاه این سازمان بیش 
از پیش تقویت شود.

رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی برای انتقال و اشــتراک تجربیات 
جمهوری اســلامی ایران به ویژه در زمینه علم و فناوری، توســعه 
اقتصادی و مبارزه با تروریســم و جرائم ســازمان یافته با کشورهای 
عضو سیکا، بر ضرورت تقویت کریدورهای بین منطقه ای تأکید کرد.
آیت ا... رئیســی همچنین بــا تأکید بر اهمیت ارتبــاط پایدار بین 
کشــورهای عضــو، رونــد تحــولات بین المللی را به ســمت چند 
جانبه گرایی دانســت و تصریح کرد: با افول یکجانبه گرایی در جهان 
این کشــورهای منطقه و ســازمان های منطقه ای هستند که آینده 

منطقه و جهان را رقم خواهند زد.
غیرت ساری بای، دبیرکل سازمان کنفرانس همکاری و اعتمادسازی 
در آســیا )سیکا( نیز در این دیدار با تمجید از مشارکت فعال ایران 
در میزبانی از رویدادهای این ســازمان بــه ویژه در زمینه مبارزه با 
تروریســم و توسعه اقتصادی، به پیشــرفت های ایران در حوزه های 
مختلف از جمله علم و فناوری اشاره کرد و خواستار اشتراک تجارب 

ایران در این زمینه با کشورهای عضو سیکا شد.
ســاری بای همچنیــن ضمــن ابراز خرســندی از تصمیم ســران 
ســیکا برای تأســیس صندوقی در ســازمان کنفرانس همکاری و 
اعتمادســازی در آســیا برای حمایت از کشورهای عضو و کمک به 
 تعامل بیشتر اعضای این ســازمان، از مشارکت ایران در این زمینه 

نیز قدردانی کرد.

نامه نگاری مدیران شرکت ایران خودرو و وزارت صمت به کجا ختم می شود؟

خودرو گران می شود !


